
О реализации Закона Республики Казахстан "Об амнистии в связи с Годом единства и 
преемственности поколений" в части адаптации амнистированных лиц

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 сентября 1999 г. N 1318
      В соответствии со статьей 37 Закона Республики Казахстан "Об амнистииZ990415_ 
в связи с Годом единства и преемственности поколений" Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Министерству внутренних дел Республики Казахстан: 
      1) принять меры по регистрации прибывших к месту жительства лиц, 
освобожденных по амнистии, при необходимости оказать содействие в получении 
п а с п о р т а  и л и  у д о с т о в е р е н и я  л и ч н о с т и ;  
      2) обеспечить передачу освобожденных несовершеннолетних под надзор родителей,
о р г а н о в  о п е к и  и  п о п е ч и т е л ь с т в а .  
      2. Министерству финансов Республики Казахстан выделить денежные средства, 
предусмотренные республиканским бюджетом по Программе "Содержание 
осужденных и следственно-арестованных лиц", для приобретения амнистированным 
лицам проездных билетов до места жительства и обеспечения деньгами на путь 
с л е д о в а н и я .  
      3. Министерству здравоохранения, образования и спорта Республики Казахстан 
обеспечить постановку на медицинский учет амнистированных лиц больных 
туберкулезом,  их  обследование  и  лечение .  
      4. Акимам областей, городов Астаны и Алматы в установленном порядке: 
      1) создать комиссии для решения вопросов по трудовому и бытовому устройству 
а м н и с т и р о в а н н ы х  л и ц ;  
      2) обеспечить размещение в специальных домах-интернатах инвалидов и лиц 
преклонного возраста, не имеющих родственников и близких; 
      3) поручить комиссиям по делам несовершеннолетних при акиматах оказать 
содействие в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, в необходимых 
случаях устраивать подростков в детские дома, школы-интернаты и иные учебные 
з а в е д е н и я .  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан



(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)         

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


